CXCV. — Eidem.

Capitio, ait, amicitur, et immundus vocabitur omnibus diebus, quibus super ipsum 391 fuerit tactus; separatus sedebit extra tentorium²¹. Sunt, qui absque iudicio, et audacter suadent, ut a spiritali doctrina pedem referant illi, qui ab execrandis affectionibus oppugnantur, et multitudinem delectorum inquinantur. Ecce enim divina lex os silentio circumdat malevolentia plenum, donec aliquando conversus seipsum hic expurget laboribus fortissimis, et durissimis exercitiis, et lacrymarum fluctibus, et longæva afflictione, et nunquam cessante humilitate, donec illis misertus omnium Dominus Christus, dicat: « Dilata os tuum, et implebo illud²², » non opprobriis, et multa execratione, sed odore bonitæque universa ad utilitatem tui ipsius, eorumque, qui postmodum a te de hisce initiabuntur.

CXCVI. — Eidem.

« Extra tentorium leprosus animam, immundusque ejicitur²³. » Separari enim hunc decet, donec perfectam expurgationem consequatur, et avelli a tentorio hujus sapientiæ doctorum, et mystagogorum, et prophetarum Ecclesiæ, ubi assidet Samuel, nec longe est David.

CXCVII. — PETRO MONACHO.

Quid non molitur improbus dæmon, ut probò decertatores agat in desperationem? Quandoquæ enim hosce in metum conjicere visus, bona postulata per suggestionem in contrarium vertere conatur. Cum enim quis orans clamat: « Miserere 392 mei, Deus, et salva me²⁴: » hostis animæ subloquitur, dicens: frascito mihi, Deus, et perde me.

¹⁹ Eccli. xlii, 11. ²⁰ Job ix, 5. ²¹ Levit. xiii, 44-46. ²² Psal. lxxx, 11. ²³ Num. v, 2. ²⁴ Psal. iv, 2.

Et rursus sæpius homine e toto corde confitente, A
et Numen laudante, statim draco adversarius lau-
dem et gloriam in blasphemiam convertit. Attamen
audacia illius nobis extimescenda non est, sed vi-
res potius assumendæ, et iteratis precibus, et divina-
rum laudum magno pondere, nervi roburque con-
trariæ potestatis rescanda.

CXC VIII. — *Eidem.*

Cum legitime certaverimus, et Jacobi benedi-
ctionem consecuti fuerimus, tunc vitæ nostræ
instituto invidentes domini in telis jaciendis imbecilliores evadunt, et vi ac necessitate, ut scriptum
est, obscenivoma tela confringuntur, et dissolvuntur
nervi brachiorum manuum eorum, et gloriam nobis nos cum choro triumphantium comparabimus.

CXCIX. — SEVERO EXCONSULI.

Invidentia compulsi nonnulli episcopi, ob sum-
miam Joannis episcopi Constantinopolitani virtutem,
divino metu valere jusso, hominem entheum, vere
orbis universi lumen insidiis aggressi sunt, fece-
runtque, ut et imperator piissimus ac simplicissimus
fraulibus eorum caderet, et virum divinum
faceret extorrem. Cum itaque viris pestilentibus,
et malignis pastoribus, non libens, sed raptus aures
præbuerit, probe propheta clamabat : « Extendit
manum suam cum 393 homine pestilenti ».
Nihilominus post justū exsilium, pars potissima,
etiam eorum, qui in eum contectinati fuerant, Deo
pœnas persolverunt, et cum fletu et clamore confessi
sunt, se vehementer in virum sanctum deliquisse.